REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keéshilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 420 ,daté 27.6.2012
PER

KUOTAT E PRANIMIT DHE TARIFAT E SHKOLLIMIT
NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE,
CIKLI I PARE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE
DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE
TE CIKLIT TE DYTE, PER VITIN AKADEMIK 2012 - 2013

Né€ mbéshtetje t&€ nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 33, 35, 36 e 75, t&
ligjit nr.9741, dat& 21.5.2007, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar, t& ligjit nr.8098, daté 9.4.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t& ligjit
nr.8626, daté 4.7.2000, “Pér statusin e invalidit, paraplegjik dhe tetraplegjik”, té
ndryshuar, t& ligjit nr.7889, daté 14.2.1994, “Pér statusin e invalidéve t& punés”,
té ligjit nr.7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-t&¢ dénuarve dhe t&
pérndjekurve politiké nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, t& ligjit nr.10 289,
daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihme t&€ menjéhershme familjeve t& punonjésve t& Policisé sé& Shtetit, t& Gardés
s€ Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, té Policisé s& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe t&€ Shpétimit, t&€ Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ
Shtetéror dhe t& Policisé s& Burgjeve, q& humbin jetén né krye apo pér shkak té&
detyrés”, si dhe t& ligjit nr.8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t&
ndryshuar, me propozimin e mitistrit t& Arsimit dhe Shkencés, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Kuotat e pérgjithshme t& pranimit né institucionet publike t& arsimit t& larts pér
vitin akademik 2012 - 2013, né ciklin e paré té studimeve me kohé t& ploté dhe
né€ programet e integruara t€ studimeve t& ciklit t& dyté, jan& 27 647, t& ndara, si
mé& poshté vijon:



a) Kuota e pranimeve té reja pér programet e studimit t& ciklit
té paré, si dhe pér programet e integruara té studimit t& ciklit

té dyté 27 047,
b) Kuota pér program t& dyté studimi 200;
¢) Kuota pér transferim studimesh 300;
¢) Kuota pér shtetasit e huaj 100.

2. Kuota e pranimeve té reja pér programet e studimit t& ciklit t& paré me kohé t&
plot& pérbéhet nga:

a) Kuotat e pranimit pér kandidatét brenda territorit t& vendit 26 307,
b) Kuotat pér shqiptarét nga trojet jashté kufijve t& vendit 700;
¢) Kuotat pér t& verbrit (t& veganta) 20;
¢) Kuotat pér romét dhe ballkano - egjiptianét 20.

3. Kuotat e pranimit n&€ programet e studimit t& ciklit t& par& me kohé t& ploté dhe
programet e integruara t€ studimeve t& ciklit t& dyté me kohé t& ploté, sipas
shkronjés “a”, t€ pikés 2, t& kétij vendimi, t& ndara sipas programeve t& studimit
t€ institucioneve publike t& arsimit t€ larté, pasqyrohen né tabelén nr.1, g€ i
bashké&lidhet kétij vendimi.

4. Kuotat e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& parg, t& pércaktuara né
shkronjén “b”, t& pikés 2, t& kétij vendimi, ndahen ndérmjet kandidatéve
shqiptaré, t&€ trojeve jashté kufijve t& vendit: Kosové, Magedoni, Mali i Zi,
Preshevé, Bujanovc e Medvegjé dhe pasqyrohen né tabelén nr.2, bashkélidhur
kétij vendimi.

Rishpérndarja e kétyre kuotave kryhet nga Ministria ¢ Arsimit dhe Shkencés e
Republikés sé¢ Shqipéris€, sipas propozimeve nga ministrité e arsimit dhe
autoritetet pérgjegjése respektive.

N& bazé t€ marréveshjes, ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave t& Republikés sé
Shqipérisé dhe geverisé s& Republikés s& Kosovés pér bashképunimin né fushén
e arsimit dhe shkencés, kandidatét nga Republika e Kosovés aplikojné direkt né
institucionet publike té& arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé, né programe
t€ studimit t& ciklit t& paré me kohg t& ploté. E njéjta proceduré ndiqet edhe pér
kandidatét nga Republika e Magedonisé, nga Republika e Malit t&¢ Zi dhe nga
Prefektura e Preshevés, Bujanovcit dhe Medvegjés. Kriteret e vlerésimit dhe t&
pranimit t€ tyre né kéto programe studimi pércaktohen nga veté institucionet
publike t€ arsimit t& larté dhe béhen té& njohura né median e shkruar e elektronike
pér t€ gjithé kandidatét e interesuar.



5. Kuotat e pranimit pér t€ verbrit, t& pércaktuara n€ shkronjén “c”, té€ pikés 2, t&
kétij vendimi, ndahen pér kandidatét me statusin e té€ verbrit, nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés, sipas propozimit t& Shoqatés Kombeétare té t& Verbérve.

6. Kuotat e pranimit pér romét dhe ballkano - egjiptianét, t€ pércaktuara né
shkronjén “¢”, t€ pikés 2, t&€ kétij vendimi, ndahen nga Ministria e Arsimit dhe
Shkencés, sipas propozimeve t€ Shoqatés Kombétare t€ Roméve dhe asaj t&
Ballkano-Egjiptianéve.

7. Kuotat e pranimeve pér shtetasit e huaj, t€ pércaktuara né€ shkronjén “¢”, té
pikés 1, t€ kétij vendimi, q€ do t€ studiojn€ né institucionet publike t& arsimit t&
larté t&€ Republikés s& Shqipéris€, administrohen nga Ministria e Arsimit dhe
Shkencés. Ato shpérmdahen né bazé t& marréveshjeve dy - apo shumépaléshe, si
dhe né bazé t& kérkesave individuale, t€ paraqitura né Ministring e Arsimit dhe
Shkencés nga persona t€ interesuar.

8. Tarifat vjetore t& shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré, né
programet e studimit t& ciklit t& paré me kohé t€ ploté, si dhe né programet e
integruara t€ studimit t€ ciklit t& dyt€é me kohé& té ploté&, pér vitin akademik
2012 - 2013, pasqyrohen né& tabelén nr.1, bashkélidhur kétij vendimi.

9. Kandidatét, qé fitojné t€ drejtén pér t€ ndjekur njé program studimi té ciklit t&
paré€ né€ institucionet publike t&€ arsimit t€ lart€, né€ vitin e ri akademik 2012 -
2013, dhe g€ vijné nga kéto shtresa sociale si: personat qé nuk shikojné/personat
g€ nuk dégjojné, invalidét e punés dhe fémijét e tyre, invalidét, paraplegjiké dhe
tetraplegjiké dhe fémijét e tyre, jetimét, fémijét romé&, ballkano - egjiptiané,
f€mijét nga prindér t€ dénuar politik€ me heqje lirie, fémijé t& policéve e t&
ushtarakéve té Forcave t€ Armatosura t& rén& ose t€ plagosur pér shkak té
detyrés, pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit.

10. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti, i cilésuar
n€ baz€ t€ rregullores s€ institucionit t& arsimit t&€ larté publik si pérsérités, i
nénshtrohet tarifés vjetore t& shkollimit t& vitit akademik, né€ t& cilin vazhdon
studimet.

11. Né€ ¢do program studimi né ciklin e paré t€ studimeve me kohé t& ploté, né
vitin akademik 2012 - 2013, 3 (tre) studentét e vitit t&€ paré, me rezultatet mé té
larta né plotésimin e kritereve t€ pranimit (pikét e fituara né sistemin merité -
preferencé), né programin e studimit pérkatés, pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit.



12. Kuotat e pranimeve pér njé program té dyté studimi, t& pércaktuara né
shkronjén “b”, t& pikés 1, t& kétij vendimi, si edhe kuotat pér transferim
studimesh, t€ pércaktuara né shkronjén “c”, t& pikés 1, t& kétij vendimi,
shpé&rndahen nga Ministria e Arsimit dhe e Shkencés, mbéshtetur dhe né kérkesat
e institucioneve publike t& arsimit t& larté.

13. Transferimet e studentéve né numrin pérkatés t& kuotés s& pércaktuar nga
Ministria e Arsimit dhe e Shkencés béhen nga veté institucionet publike t& arsimit
t€ larté, sipas kritereve té pércaktuara né aktet nénligjore dhe né statutin e
rregulloret e tyre.

14. Studentét, q& transferojné studimet nga nj¢ program studimi apo nga
programe t€ méparshme studimi t¢ ciklit t& paré, né njé program tjetér studimi né
institucionet publike t& arsimit t& larté, i nénshtrohen tarifés s& pérgjithshme
vjetore t€ shkollimit t& programit t& studimit pérkatés, né t& cilin ata kané kérkuar
t€ transferojné studimet.

15. Kandidatét, g& kané pérfunduar me sukses provimet e detyruara dhe ato me
zgjedhje t& “Maturés Shtetérore”, si dhe programin e paré té studimeve me
rezultate t&€ shkélqyera, gézojné t& drejtén t& vijojné studimet né njé program t&
dyt& studimi, brenda numrit t& kuotés sé& pércaktuar nga Ministria e Arsimit dhe e
Shkencés, sipas kritereve t& pércaktuara nga veté institucionet publike t& arsimit
t& lart& pér pranimet né njé program t& dyté studimi.

16. Kandidatét, q& kérkojné t& studiojné né program t& dyté€ studimi né&
Universitetin e Arteve, n& Universitetin e Sporteve t€ Tiranés, né programin e
studimit t€ ciklit t€ paré “Edukim fizik dhe sporte” t&€ universitetit “Luigj
Gurakuqi”, Shkodér, e t& universitetit “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan,
Akademiné e Arteve t& Shkodrés, si dhe né programet e studimit “Arkitekturé
(Arkitekt)” dhe “Arkitekturé (Urbanist)” t& Universitetit Politeknik t& Tiranés,
pérve¢ pércaktimeve t& pikés 15, t& kétij vendimi, duhet t& plotésojné edhe
kriteret e veganta (pérfshiré kétu konkurset e pranimit), t& vendosura nga veté
kéto institucione té& arsimit t& larté.

17. Studentét, q& vijojné njé program t€ dyté studimi, i nénshtrohen tarifés vjetore
t€ shkollimit t& nj&jté¢ me koston e ploté t& studimeve, t& pércaktuar né tabelén
nr.1, g€ i bashkélidhet kétij vendimi.

18. Shtetasit e huaj, q€ vazhdojné studimet né njé program té dyté studimi né
institucionet publike t& arsimit t& lart€, i nénshtrohen sé& njé&jtés tarife shkollimi, si
shtetasit shqiptaré qé vazhdojné studimet né nj€ program té dyté studimi né
institucionet publike t& arsimit t& larté, me pérjashtim té rasteve kur me



marréveshje zyrtare shtetérore jan€ vendosur ményra t€ tjera t€ pércaktimit t&
tarifave té shkollimit.

19. Pranimi i studentéve né institucionet publike t&€ arsimit t& lart€¢ bé&het
népérmjet parimit Merité — Preferencé dhe kryhet né dy raunde (me dy formularét
A2 dhe A3). Shpérndarja e maturantéve kandidaté né programe t€ ndryshme
studimi, té ofruara nga institucionet publike t€ arsimit t& lart€, béhet né ményré t&
informatizuar, duke u mbéshtetur né rezultatet e shkollés s€ mesme, t€ Maturés
Shtetérore (merita), si dhe t& pérzgjedhjes s€ programeve t&€ studimit (preferenca),
té béré nga veté kandidati/ja. Raundi i paré (aplikimi me formularin A2)
zhvillohet né dy faza: faza paraprake dhe ajo pérfundimtare. Kuotat, g€ mbeten t&
parealizuara, rishpérndahen nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés, né bazg¢ té
propozimeve t& institucioneve publike t& arsimit t& larté, vetém pér ato programe
studimi ku nuk cenohet parimi i “Merités”. Shpérndarja e kuotave realizohet
népérmjet plotésimit t€ formularit t€ ri t&€ aplikimit A3 (raundi i dyt€), sipas
preferencave té& kandidatéve.

Kané té drejté té plotésojné formularin A3 t&€ gjithé kandidatét, t€ cilét kané
aplikuar me formularin A2 dhe nuk figurojné t€ regjistruar né asnjé program

studimi edhe pas mbylljes s& fazés pérfundimtare té regjistrimeve.

20. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe institucionet publike té&
arsimit t&€ lart€ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi pas botimit n€ “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES ~ (TABELA Nr.1)

KUOTAT DHE TARIFAT E SHKOLLIMIT, NE PROGRAMET E CIKLIT T PARE TE STUDIMEVE ME KOHE T PLOTE DHE PROGRAMET E INTEGRUARA
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e

12 -201

i

3

100

Universiteti i Tiranés Fakulteti i Histori Filologjis¢ 001 Histori 22,995 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Histori Filologjisé 002 Gjeografi 80 22,995 103,345
Universiteti i Tirangs Fakulteti i Histori Filologjisé 003 Gjuhe - Letérsi 120 22,995 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Histori Filologjisé 004 Gazetari 85 22,995 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 005 Biologji 120 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 006 Bioteknologji 80 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 007 Matematiké 100 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 008 Fizike 100 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 009 Informatiké 300 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 010 Kimi 100 17,241 188,323
Universiteti i Tirangs Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 011 Kimi dhe Teknologji Ushqimore 100 17,241 188,323
Universiteti i Tirangs Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 012 Kimi Industriale dhe Mjedisore 100 17,241 188,323
{fniversitcti i Tirands Fakulteti i Shkencave té Natyrés 013 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 5 120 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 014 Teknologji Informacioni dhe Komunikimi ) 220 17,241 188,323
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja 015 Gjuhe¢ Angleze 200 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuheve t&¢ Huaja 016 Gjuhe Frénge 80 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja 017 Gjuhé Gjermane 80 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja 018 Gjuhé Italiane 80 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja 019 Gjuhé Greke 50 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuh¢ve té Huaja 020 Gjuhé Turke 40 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve té Huaja 021 Gjuhé Ruse 50 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t&¢ Huaja 022 Gjuhe Spanjolle 70 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja | 023 Gjuhe Angieze (Kukés) 50 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja 024 Gjuhe Angleze (Sarande) 70 17,241 125,491
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 025 Psikologji 100 34,503 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 026 Puné Sociale 80 34,503 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 027 Filozofi 80 34,503 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 028 Sociologji 80 34,503 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 029 Shkenca Politike 80 34,503 103,345




Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 030 Administrim dhe Politika Sociale 80 34,503 103,345
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 031 Administrim - Biznes 430 28,738 79,857
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 032 Ekonomiks 100 28,738 79,857
Universiteti i Tirangs Fakulteti i Ekonomisé 033 Financg 430 28,738 79,857
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisg 034 Informatiké Ekonomike 200 28,738 79,857
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisg 035 Administrim - Biznes (Kukés) 100 28,738 ‘ 79,857
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 036 Administrim- Biznes ( Sarandg) 150 28,738 79,857
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 037 Mjekési e Peérgjithshme 240 28,738 21 6,263
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 038 Farmaci 120 34,503 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 039 Stomatologji 120 34,503 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 040 Shéndet Publik 40 34,503 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 041 Infermieri e Pérgjithshme 280 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 042 Mami 100 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 043 Teknik i Larté Laboratori 80 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 044 Fizioterapi 80 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé¢ 045 Logopedi 30 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 046 Imazheri 80 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 047 Infermieri e Pérgjithshme (Kukés) 100 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 048 Infermieri e Pérgjithshme (Sarandg) 100 28,738 216,268
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Drejtesise 049 Drejtési 550 34,503 58,562
Univ. Bujqgésor i Tirangs Fakulteti Ekonomisé¢ dhe Agrobiznesit 050 Menaxhim Agrobiznesi 160 17,241 79,857
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti Ekonomis¢ dhe Agrobiznesit 051 Menaxhim Agrobiznesi (Lushnj&) 80 17,241 79,857
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti Ekonomisé dhe Agrobiznesit 052 Ekonomi dhe Politiké Agrare 160 22,995 79,857
Univ. Bujgésor i Tiranés, Fakulteti Ekonomisé dhe Agrobiznesit 053 Financé — Kontabilitet 160 22995 133,974
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti Ekonomis¢ dhe Agrobiznesit 054 Financé — Kontabilitet (Lushnjg) 100 17,241 133,974
Univ. Bujgésor i Tirangs Fakulteti Ekonomis¢ dhe Agrobiznesit 055 Menaxhim i Turizmit Rural 80 17,241 133,974
Univ. Bujggsor i Tiranés Fakulteti i Bujqésis¢ dhe Mjedisit 056 Mbrojtje Bimésh 80 17,241 133,974
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti i Bujqésisé dhe Mjedisit 057 Hortikulturé 80 17,241 133,974
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti i Bujqesisé dhe Mjedisit 058 Hortikulturg (Lushnjg) 60 17,241 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Bujqésisé dhe Mjedisit 059 Prodhim Bimor 80 17,241 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Bujqésis¢ dhe Mjedisit 060 Zootekni dhe Biznes Blegtoral 80 17,241 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Bujqésis¢ dhe Mjedisit 061 Akuakulturé dhe Menaxhim Peshkimi 80 17,241 133,974
Univ. Bujggsor i Tiranés Fakulteti i Bujqésis¢ dhe Mjedisit 062 Agromjedis dhe Ekologji 100 17,241 133,974
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti i Bujqésis¢ dhe Mjedisit 063 Inxhinieri Agrare - Agromekanizim 80 17,241 133,974




Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit 064 Teknologji Agroushgimore 120 17,241 133,974
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit 065 Vreshtari - Enologji 80 17,241 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Shkencave Pyjore 066 Mbaréshtim Pyjesh 80 22,995 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Shkencave Pyjore 067 Pérpunim Druri 100 22,995 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Mjekesise Veterinare 068 Mjekési Veterinare 130 22,995 216,268
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Mjekesise Veterinare 069 Menaxhim Veterinar (2 vjegar) (Lushnjg) 60 17,241 133,974
Univ. Bujqésor i Tiranés Fakulteti i Mjekesise Veterinare 070 Menaxhim Veterinar (2 vjegar) (Gjirokastér) 60 17,241 133,974
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ s¢ Ndértimit 071 Inxhinieri Ndértimi 170 28,738 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit 072 Inxhinieri Hidroteknike 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé s& Ndértimit 073 Inxhinieri Mjedisi 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 074 Arkitekture (Arkitekt) 120 34,503 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 075 Arkitekturé (Urbanist) 100 34,503 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé s&¢ Ndértimit 076 Inxhinieri Gjeodet 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé¢ Elektrike 077 Inxhinieri Elektrike (Automatizim i Industrisg) 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Elektrike 078 Inxhinieri Elektrike (Energjitike) 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Elektrike 079 Inxhinieri Mekatronike : 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fululiogl Hniinionior Mutssntibe & 080  |Inxhinieri Fizike 100 17,241 188,323
Inxhinierise Fizike
Univ. Politeknik i Tiranes PRI T 081 |Inxhinieri Matematike 100] 17,241 188,323
Inxhinierise Fizike »
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike 082 Inxhinieri Mekanike 150 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike 083 Inxhinieri Tekstile dhe Modé 70 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike 084 Inxhinieri Materiale 70 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike 085 Inxhinieri Ekonomike 100 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave 086 Inxhinieri Gjeologjike 150 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave 087 Inxhinieri e Burimeve Natyrore 150 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave 088 Inxhinieri Gjeoinformatike 150 17,241 188,323
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjis¢ dhe i Minierave 089 Inxhinieri Gjeomjedis 150 17,241 188,323




Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Teknologjisg s¢ Informacionit 090 Inxhinieri Elektronike 70 22,995 188,323

Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Teknologjisé s¢ Informacionit 091 Inxhinieri Informatike 100 22,995 188,323

Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Teknologjisé s¢ Informacionit 092 Inxhinieri Telekomunikacioni 70 22,995 188,323

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis¢ 093 Gjuhg - Letérsi 60 13,801 103,377

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé 094 Gjuhé Letérsi Shqipe dhe Frénge 40 13,801 103,377

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé 095 Gjuhé Angleze 100 13,801 125,491

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé 096 Cikel i Ulét 70 13,801 103,377

Univ. "Fan Noli" Korgg Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis¢ 097 Cikél i Ulét Parashkollor 40 13,801 103,377

Univ. "Fan Noli" Korgg Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé 098 Histori - Gjeografi 70 13,801 103,377

s : : il
Univ. "Fan Noli® Korge Fakulteti | Edukimit dbe Filologjise gip |00 URGdie Anghaii por ikl Rillos 60l 13801 103,377
(Pogradec)

Univ. "Fan Noli" Korge ksl A e s e 100 |Filozofi - Sociologji 80| 13,801 103377
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli" Korge S e 101 |Matematike - Fizike 80| 13,801 103,377
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli" Korgé S Syl N dhie 102 |Matematike - Informatike 1200 13801 103,377
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli" Korge Paklite i Semcnye 0 Natyira e 103 |Biologji - Kimi 100 13,801 103377
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli* Korge i e s 104  |Teknologji Informacioni 1200 13,801 103,377
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli" Korgé PHELNRILT SREoneg 10 Ny dhe 105 Infermieri e Pérgjithshme 120 13,801 216,268
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli" Korge Fobuties} | Shikeene 18 Moty di 106  |Mami( Infermies) 60 13801 216,268
Shkencave Humane

Univ. "Fan Noli" Korgé ° Fakulteti Ekonomik 107 Financé - Kontabilitet 140 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti Ekonomik 108 Menaxhim 140 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti Ekonomik 109 Marketing 120 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti Ekonomik 110 Turizém 100 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti Ekonomik 111 Turizém (Pogradec) 80 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Bujqésisé 112 Agroushgim 70 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Bujqésisé 113 Agrobiznes 70 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Bujqésisé 114 Teknologji e Prodhimit Bimor 50 13,801 79,857

Univ. "Fan Noli" Korgé Fakulteti i Bujqésisé 115 Hortikulturg 50 13,801 133,974

Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 116 Gjuhg - Letérsi 80 16,375 103,345

Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 117 Gjuhg -Letérsi Shqipe dhe Frénge 100 16,375 103,345

Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 118 Histori - Gjeografi 60 16,375 103,345




Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 119 Histori dhe Gjuh& Gjermane 70 16,375 103,345
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 120 Gjeografi dhe Gjuhé Italiane 70 16,375 103,345
Univ "A. Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 121 Gjuhé Angleze 130 16,375 125,491
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 122 Gjuhé Gjermane 50 16,375 125,491
Univ "A. Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 123 Gjuhé Frénge 50 16,375 125,491
Univ "A. Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 124 Gjuhg Italiane 50 16,375 125,491
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 125 Gazetari 50 16,375 103,345
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 126 Gazetari - Anglisht 60 16,375 103,345
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 127 Biologji - Kimi 10 16,375 103,345
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave t&¢ Natyrés 128 Matematiké - Fiziké 100 16,375 103,345
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 129 Teknologjité e Informacionit 150 16,375 188,323
Univ "A. Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 130 Teknolog Laborant (2 vjegar) 60 16,375 179,608
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 131 Fiziké Kompjuterike 60 16,375 103,345
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Infermierisé¢ 132 Infermieri e Pérgjithshme 120 16,375 216,268
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Infermierisé 133 Infermieri - Mami 100 16,375 216,268
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Infermieris¢ 134 Fizioterapi 60 15,746 216,268
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 135 Arsimi Fillor 120 16,375 103,345
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 136 Arsimi Parashkollor 60 16,375 103,345
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 137 Edukim Qytetar 60 16,375 103,345
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 138 Punonjés Social 80 16,375 103,345
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 139 Filozofi - Sociologji 60 16,375 103,345
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 140 Psikologji 70 16,375 103,345
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 141 Edukim Fizik dhe Sporte 50 16,375 216,268
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 142 Administrim - Biznes 150 16,375 79,857
Univ "A. Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 143 Financg - Kontabilitet 150 16,375 79,857
Univ "A Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 144 Ekonomia dhe e Drejta 150 16,375 79,857
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 145 Informatiké Ekonomike 150 16,375 79,857
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 146 Ekonbmi Turizmi 60 15,746 79,857
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 147 Administrim Biznesi dhe Inxhinieri 60 15,746 79,857
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 148 Biologji - Kimi 90 13,801 188,323
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 149 Fiziké dhe Teknologji Informacioni 170 13,801 188,323
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 150 Matematiké - Fizike 170 13,801 188,323
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 151 Matematiké-Informatiké 170 13,801 188,323
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 152 Teknologji Informacioni 200 13,801 188,323
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 153 Infermieri 120 13,801 216,268
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 154 Infermieri Mami 50 13,801 216,268

NI L o SR BT T s e A Y N T



Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave

Univ. "E.Cqbej" Gjirokastér —— 155 Histori - Gjeografi 90 13,801 103,345
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér g;‘;:let::’; Bukindvibe Silkomre 156  |Gjuhé - Letérsi Shqipe 100 13,801 103,345
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér gzt‘t‘lgfé‘r; e e 157  |Gjuhe Letersi Angleze 100 13801 125,491
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér g;';:'é‘f:m‘ kil the S hiemave 158 IGjuhe Letérsi Italiane 60 13,801 125,491
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér gz‘;‘;‘e‘f;‘re‘ Ediiitiat ke Nikeneare 159 |Gjuhé Letérsi dhe Qytetérim Grek 50 13,801 125,491
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér gz‘;‘(‘]’é'f;‘re' st 2 Shatnoav 160  |Histori dhe Gjuhe Italiane 60l 13,801 125,491
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér g:‘;:gfé:_; Edhulipait dhe Shkeacars 161 Meésuesi pér Arsimin Fillor 120 13,801 103,345
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér g;‘;‘(‘gz‘r; e 162 |Mésuesi pér Arsimin Parashkollor 60 13,801 103,345
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér g:t::::ré it che Stlmetace 163 |Kontabilitet - Financé 150, 13,801 103,345
Univ. "E.Cabej" Gjirokastér g:’;:gf:re‘ Fsimerin it b S o 164 |Administrim - Publik 150, 13,801 103,345
Univ. "E.Cabej" Gijirokastér gz‘;:‘;f:ré Eienipninabio itk 165  |Turizém 100 13,801 103,345
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Shoggrore 166 Gjuhé - Letérsi 120 17,241 103,345
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Shoqérore 167 Gazetari dhe Komunikim 80 13,801 103,345
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Shoqérore 168 Histori 80 13,801 103,345
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Shoggrore 169 Gjeografi 70 13,801 103,345
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 170 Matematike 120 13,801 188,323
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 171 Fiziké 100 13,801 188,323
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 172 Informatiké 150 13,801 188,323
Univ "L.Gurakugi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 173 Biologji - Kimi 80 13,801 188,323
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 174 Infermieri e Pérgjithshme 100 13,801 216,268
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 175 Infermieri (Mami) 100 13,801 216,268
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 176 Infermieri (Fizioterapi) 25 13,801 216,268
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t&¢ Edukimit 177 Cikel i Ulét 120 13,801 103,345
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave té€ Edukimit 178 Cikel i Ulét Parashkollor 50 13,801 103,345
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 179 Psikologji 50 17,241 103,345
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 180 Puné Sociale 50 17,241 103,345
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 181 Edukim Fizik dhe Sporte 50 13,801 103,345
Univ "L.Gurakugi" Shkodér Fakulteti i Ekonomisé 182 Financé - Kontabilitet 150 13,801 79,857
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Ekonomisé 183 Administrim - Biznes 150 13,801 79,857
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Ekonomisé 184 Turizém 100 13,801 79,857




125,491

Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti 1 Gjuhéve té Huaja 185 Gjuhé Angleze 120 13,801

Univ "L.Gurakugi" Shkodér Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja 186 Gjuhé Italiane 60 13,801 125,491
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Gjuhéve té Huaja 187 Gjuhé Gjermane 60 13,801 125,491
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja 188 Gjuhé Frénge 60 13,801 125,491
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Drejtésisé 189 Drejtési 200 18,387 58,562
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Teknike 190 Matematiké 100 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vioré Fakulteti i Shkencave Teknike 191 Shkenca Aktuaristike 80 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré¢ Fakulteti i Shkencave Teknike 192 Matematiké Financé 100 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 193 Matematiké Fizike 120 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 194 Fizike 80 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Teknike 195 Shkenca Kompjuterike 150 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 196 Shkenca Kompjutacionale 120 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 197 Teknologji Informacioni 150 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vloré¢ Fakulteti i Shkencave Teknike 198 Informatiké 150 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 199 Inxhinieri Navale 50 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 200 Inxhinieri Mekanike 50 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Teknike 201 Navigacion 50 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlor¢ Fakulteti i Shkencave Teknike 202 Navigacion dhe Peshkim Detar 40 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 203 Kimi 50 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Teknike 204 Biologji 70 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Teknike 205 Inxhinieri Elektrike 100 14,245 188,323
Univ."Ismail Qemali" Vlor¢ Fakulteti i Ekonomisé 206 Administrim Biznesi 180 14,245 79,857
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Ekonomisé 207 Menaxhim Turizmi 180 14,245 79,857
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Ekonomis¢ 208 Ekonomiks 140 14,245 79,857
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Ekonomisé 209 Financé 200 14,245 79,857
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Ekonomisé 210 Kontabilitet 200 14,245 79,857
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Ekonomisé 211 Marketing 200 14,245 79,857
Univ."Ismail Qemali" Vlorg Fakulteti i Shkencave Humane 212 Meésuesi pér Arsimin Fillor 100 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 213 Mésuesi pér Arsimin Parashkollor 70 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 214 Pedagogji e Specializuar 50 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 215 Gjuhe Shqipe dhe Letérsi 100 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 216 Gjuhé Angleze 100 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 217 Gjuhé Italiane 60 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 218 Histori - Gjeografi 70 14,245 125,491
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shkencave Humane 219 Drejtési 180 14,245 58,562
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shéndetit Publik 220 Infermieri e Pérgjithshme 200 14,245 216,268
Univ."Ismail Qemali" Vloré Fakulteti i Shéndetit Publik 221 Infermier Mami 100 14,245 216,268
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 222 Administrim Biznesi 70 17,241 79,857




Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 223 Menaxhim - Marketing 70 17,241 79,857 i

Univ.- "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 224 Shkenca Ekonomike 70 17,241 79,857 :

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 225 Financ¢ -Kontabilitet 70 17,241 79,857 ;

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 226 Banké Financé 70 17,241 79,857 :

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 227 Menaxhim Hotel Restorant 60 17,241 79,857

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 228 Menaxhim Turizém Kulturor 60 17,241 79,857 i

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 229 Menaxhim Turizém Arkeologjik 60 17,241 79,857

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Shkencave Politiko-Juridike 230 Juridik 50 17,241 135,200

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Shkencave Politiko-Juridike 231 Shkenca Politike 50 17,241 135,200

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Shkencave Politiko-Juridike 232 Administrim Publik 50 17,241 135,200

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 233 Infermieri e Pergjithshme 60 17,241 216,268 ¢

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 234 Ndihmés Dentist (2- vjegar) 60 17,241 79,857 b

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 235 Menaxhim Ndértimi (2- vjegar) 50 17,241 79,857

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 236 Menaxhim Transporti (2- vjegar) 50 17,241 79,857

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 237 Asistent Ligjor (2- vjecar) 50 17,241 58,562

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 238 Asistent Administrativ (2- vjegar) 50 17,241 79,857 2

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 239 Teknologji Automobilash (2- vjegar) 3 60 17,241 79,857 -

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 240 Specialist Rrjetesh Kompjuterike (2- vjegar) 60 17,241 79,857 i

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Studimeve Profesionale 241 Informatike Praktike (2- vjegar) 30 17,241 79,857

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 242 Gjuh¢ Angleze 100 17,241 125,491

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 243 Cikli i Ulet 70 17,241 103,345 ,

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 244 Ekspert Procesi Formimi 50 17,241 103,345 ‘_":

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 245 Psikologji-Sociologji 50 17,241 103,345

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 246 Gjuhg Letérsi - Anglisht 70 17,241 103,345
’

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Teknologjis¢ s¢ Informacionit 247 Shkenca Kompjuterike 80 17,241 188,323

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Teknologjisé s¢ Informacionit 248 Sistemet e Informacionit 80 17,241 188,323

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Teknologjisé sé& Informacionit 249 Teknologji Informacioni 80 17,241 188,323

Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Teknologjisé s& Informacionit 250 Matematiké - Informatiké 80 17,241 188,323 E



Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Teknologjisé s¢ Informacionit 251 Informatiké - Anglisht 80 17,241 188,323
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Teknologjisé sé¢ Informacionit 252 Multimedia dhe Televizioni Dixhital 30 17,241 188,323
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 253 Financé - Kontabilitet (Peshkopi) 70 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 254 Informatiké - Anglisht (Peshkopi) 70 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 255 Matematiké - Informatiké (Peshkopi) 70 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé¢ 256 Biologji-Kimi (Peshkopi) 40 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 257 Psikologji - Sociologji (Peshkopi) 40 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 258 Financé - Banké (Peshkopi) 50 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé¢ 259 Gjuhé Letérsi - Anglisht (Peshkopi) 50 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 260 Menaxhim - Marketing (Peshkopi) 50 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 261 Administrim - Biznes (Peshkopi) 50 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 262 Infermieri e Pérgjithshme (Peshkopi) 40 17,241 27,440
Univ. "A. Moisiu" Durrés Filiali i Peshkopisé 263 Matematiké - Fiziké (Peshkopi) 60 17,241 27,440
- - Fakulteti Studimeve t¢ Integruara me Menaxhim i Bankave (Program né Gjuhe
Univ. "A. Moisiu" Durrés Praktikén (FASTIP) 264 Angleze) 35 17,241 27,440
s i s 5 i Fakulteti Studimeve t& Integruara me Menaxhim Hoteleri Turizém (Program ng
Univ. "A. Moisiu" Durrés Praktikén (FASTIP) 265 Gjuhe Angleze) 35 17,241 27,440
: - Fakulteti Studimeve té Integruara me Menaxhim i Ndérmarrjeve té Vogla dhe té ¢
l 4 " . " . B 2 > »
Rl A0 D Praktikén (FASTIP) 266 Infesme (Program ne Gjuht Angleze) 18 17241 2
’ 5% Fakulteti Studimeve t¢ Integruara me Multimedia dhe Teknologji Informacioni
[ " " -
Madv, “A. Bosin” Donts Praktikén (FASTIP) 267 | (Program né Gjuhe Angleze) 2 27,440
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Artit Skenik 268 Regji Filmi dhe TV 8 43,264 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Artit Skenik 269 Aktrim 10 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirangé Fakulteti i Artit Skenik 270 Regji 8 43,264 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Artit Skenik 271 Skenografi - Kostumografi 10 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Artit Skenik 272 Koreografi 12 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteit i Artit Figurativ 273 Pikturg 51 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tiran& Fakulteit i Artit Figurativ 274 Skulpturg 12 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 275 Muzikologji 3 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 276 Kompozim 5 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 277 Dirizhim 2 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 278 Piano 8 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 279 Violing 10 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 280 Violongel 4 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 281 Violg 5 34,503 200,000




Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 282 Kitaré 6 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 283 Kontrabas 4 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 284 Flaut 4 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti 1 Muzikés 285 Oboe 3 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 286 Klarineté 4 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 287 Fagot 3 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 288 Korno 3 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 289 Trombg 5 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 290 Trombong 3 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 291 Bastub 3 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 292 Kanto 12 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Muzikés 293 Pedagogji Muzikore 10 34,503 200,000
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 294 Fizarmoniké Klasike 4 34,503 200,000
Univ. i Sporteve Tirang Fakulteti i Shkencave té Lévizjes 295 Shkencat e Lévizjes 100 22,995 216,268
i i Spaeteve Thmns ;ill((l;::g oin\i/teprimtarise Fizike dhe 296 ::eu]s{l:(tr:a\c/f;)r:iirtarisé Fizike, t¢ Shéndetit dhe 100 22,995 216268
Akademia e Arteve, Shkodér Fakulteti i Muzikés 297 Violing 5 30,000 200,000
Akademia e Arteve, Shkodér Fakulteti i Muzikés 298 Piano 5 30,000 200,000
Akademia e Arteve, Shkodér Fakulteti i Muzikés 299 Kanto 5 30,000 200,000
Akademia e Arteve, Shkodér Fakulteti i Muzikés 300 Kompozim § 30,000 200,000
Akademia e Arteve, Shkoder Fakulteti i Muzikés 301 Dirigjim 5 30,000 200,000
Akademia e Arteve, Shkodér Fakulteti i Artit Figurativ 302 Pikture b 20 30,000 200,000
Akademia e Arteve, Shkodér Fakulteti i Artit Figurativ 303 Pikturé - Grafiké 20 30,000 200,000
TOTALI 26307




MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

(TABELA Nr. 2)

KUOATA PER TROJET PER PROGRAMET CIKLI 1 PARE ME KOHE TE PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2012-2013

:

H Kuotat per
ey ' il . il el e |
gEMERTIMl | UNIVERSITETIT EMRTIMI | FAKULTETIT ' - T i EMERTIMI | PROGRAMIT studentet nga Shaibtare nga. | Shaiptare nga F?r:sheva,g Kosova &
5 fosow Maliizi Magedonia | Bujanovci dhe Trojet

H Medvegja

vaersiteti ].:r"anés.. rervesaavann Faku“et B Hi.s..t.o - F{i{;log,-is{" . 00 . - Hlst;n c : : s s
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Histori Filologjisé 002 Gjeografi 2 0 2 2 6
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Histori Filologjisé 003 Gjuhé - Letérsi 5 5 5 5 20
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Histori Filologjisé 004 Gazetari 1 0 1 1 3
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 005 Biologji 2 0 2 2 6
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 006 Bioteknologji 1 0 1 2 4
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 007 Matematiké 2 4 2 2 10
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 008 Fiziké 1 4 i1 1 7
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 009 Informatiké 3 4 3 3 13
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 010 Kimi 2 0 2 2 6
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave té Natyrés 013 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 1 0 1 2 4
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 014 Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 1 0 3 3 7
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve té Huaja 015 Gjuhé Angleze 1 3 2 2 8
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja 023 Gjuhé Gjermane 0 2 0 0 2
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 025 Psikologji 2 5 2 2 11
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 026 Puné Sociale 2 10 2 2 16
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Shkencave Sociale 027 Filozofi 1 3 i i 1 6
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 031 Administrim - Biznes 5 6 5 5 21
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 032 Ekonomiks 2 3 2 2 9
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 033 Finance 5 0 5 5 15
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé 034 Informatiké Ekonomike 2 0 2 2 6
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 037 Mjekési e Pérgjithshme 0 7 2 6 15
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 038  iFarmaci 0 7 2 6 15
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 039 Stomatologji 0 6 2 5 13
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Mjekésisé 040  iShendeti Publik 0 4 2 5 14
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 041 Infermieri e Pérgjithshme 3 0 3 3 9
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermieris¢ 042 Mami 2 8 2 5 17
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 043 Teknik i Larté Laboratori 1 4 1 2 8
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermieris¢ 044 Fizioterapi 1 0 1 2 4
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 045 Logopedi 1 0 1 2 4




Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 046 Imazheri 1 0 5 | 2 4
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Infermierisé 047 Infermieri e Pérgjithshme (Kukeés) 2 0 2 2 6
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Drejtesisé 049  iDrejtési 5 3 5 5 18
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti Ekonomis¢ dhe Agrobiznesit 050  iMenaxhim Agrobiznesi 2 0 2 2 6
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti Ekonomis¢ dhe Agrobiznesit 052 iEkonomi dhe Politiké Agrare 2 0 2 2 6
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti Ekonomisé dhe Agrobiznesit 053  :Financé — Kontabilitet 2 0 2 2 6
Univ. Bujgésor i Tiranés Fakulteti i Mjekesise Veterinare 068 Mjekési Veterinare 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ sé Ndértimit 071 Inxhinieri Ndértimi 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ s¢ Ndértimit 072 Inxhinieri Hidroteknike 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ s¢ Ndértimit 073 Inxhinieri Mjedisi 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 074 Arkitekturé (Arkitekt) 1 3 1 3 8
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 075 Arkitekturé (Urbanist) 1 3 1 3 8
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike 078 Inxhinieri Elektrike (Energjitiké) 1 0 1 3 5
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Elektrike 079 Inxhinieri Mekatronike 1 0 1 v | 3
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike 082 Inxhinieri Mekanike 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike 083 Inxhinieri Tekstile dhe Modé 1 0 1 i, 3
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike 084 Inxhinieri Materiale 1 0 1 1 3
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike 085 Inxhinieri Ekonomike 1 0 il 1 3
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjis¢ dhe i Minierave 086 Inxhinieri Gjeologjike 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave 087 Inxhinieri e Burimeve Natyrore 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjis¢ dhe i Minierave 088 Inxhinieri Gjeoinformatiké 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Gjeologjis¢ dhe i Minierave 089 Inxhinieri Gjeomjedis 2 0 2 2 6
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Teknologjisé¢ sé¢ Informacionit 090 Inxhinieri Elektronike 1 0 s f 1 3
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Teknologjis¢ s¢ Informacionit 091 Inxhinieri Informatike 2 0 1. 1 4
Univ. Politeknik i Tiranés Fakulteti i Teknologjis¢ s¢ Informacionit 092 Inxhinieri Telekomunikacioni i 0 1 1 3
Univ "A. Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 134 iArsimi Fillor 2 2 2 3 9
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 135 Arsimi Parashkollor 2 2 2 3 9
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 140 Edukim Fizik dhe Sporte 1 0 1 3 5
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 141 Administrim - Biznes 1 0 1 3 5
Univ "A.Xhuvani" Elbasan Fakulteti Ekonomik 142 iFinancé - Kontabilitet 1 0 1 3 5
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Shogérore 163 :Gjuhé - Leteérsi 1 5 2 2 10
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Shoqérore 164  :iGazetari dhe Komunikim 1 6 2 2 11
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 169 Informatike 1 5 1 1

Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 170 Biologji - Kimi 1 3 1 1 6
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 171 Infermieri e Pérgjithshme i 10 1 1 13
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 172 Infermieri (Mami) 1 0 0 0 1




Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave Natyrore 173 Infermieri (Fizioterapi) 1 10 0 0 11
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 174 Cikel i Ulet 1 8 0 0 9
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t¢ Edukimit 175 Cikeél i Ulét Parashkollor 1 7 0 0 8
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t&¢ Edukimit 176  iPsikologji 1 5 1 1 8
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t¢ Edukimit 177 Pung¢ Sociale 1 0 1 1 3
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Shkencave t¢ Edukimit 178 Edukim Fizik dhe Sporte 1 7 1 1 10
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Ekonomisé 180  :Financé - Kontabilitet 2 7 2 2 13
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Ekonomisé 181 Administrim - Biznes 2 8 0 0 10
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Ekonomisé 182 Turizém 1 20 1 1 23
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja 183 Gjuhé Angleze . 4 1 1 7
Univ "L.Gurakugqi" Shkodér Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja 183 Gjuhé Gjermane 3 3
Univ "L.Gurakuqi" Shkodér Fakulteti i Drejtésisé 187  iDrejtési 3 7 3 3 16
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 220  iAdministrim Biznesi 1 0 1 1 3
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Biznesit 223 Financé -Kontabilitet 1 0 1 1 3
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Shkencave Politiko-Juridike 228 Juridik 1 1 1 i 4
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 240 Gjuhé Angleze 1 1 1 1 4
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 243 Psikologji-Sociologji il 0 1 1 3
Univ. "A. Moisiu" Durrés Fakulteti i Edukimit 244 Gjuhé Letérsi - Anglisht 1 0 1 1 3
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Artit Skenik 264 Regji Filmi dhe TV 1 0 0 0 i |
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Artit Skenik 265 Aktrim 0 2 0 i i 3
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteti i Artit Skenik 266  iRegji 0 2 1 0 3
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Artit Skenik 267 Skenografi - Kostumografi 1 0 0 0 i |
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteit i Artit Figurativ 269  iPikturé 1 5 1 0 7
Universiteti i Arteve Tirang Fakulteit i Artit Figurativ 270 Skulpturé 0 0 0 1 il
Universiteti i Arteve Tirané Fakulteti i Muzikés 289 Pedagogji Muzikore 1 2 1 2 6
Universiteti Sporteve Tirané Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes 291 Shkencat e Lévizjes 2 2 2 2 8
Universiteti Sporteve Tirané Fakulteti i Veprimtaris¢ Fizike dhe Rekreacionit 292 ;l;i};:;cei:ﬁfrimtarisé B ke, W Sibfogletit dle 2 2 2 2 8

TOTALI 139 235 144 182 700




